ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

« 18  »    08    2015 года                                                                                        № __2085-п__

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих

растений, на осуществление фармацевтической деятельности

           На  основании      Федерального     закона     от   04.05.2011     № 99-ФЗ

«О   лицензировании      отдельных     видов     деятельности»,      Положения

о лицензировании  деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании

фармацевтической деятельности, утвержденного постановлением

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,

П Р И К А З Ы В А Ю:

          1.  Переоформить лицензию на осуществление деятельности

по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

культивированию  наркосодержащих   растений,  действующую   бессрочно

с 18 августа  2015 года,  юридическому     лицу согласно приложению № 1.

           2. Переоформить лицензии  на осуществление фармацевтической

деятельности,  действующие  бессрочно с  18 августа  2015 года,

юридическим  лицам согласно приложению № 2.

           3.  Контроль  за   выполнением  приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета                                                               В.М. Колабутин

 2

Приложение  № 1   к     приказу

Комитета по здравоохранению

от  «         »                                  № ____

                  Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии,

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений

1. Федеральное государственное бюджетное учреждение  «Научно-исследовательский

институт  детских  инфекций Федерального  медико-биологического  агентства»

(ФГБУ НИИДИ ФМБА России),  юридический адрес: Российская Федерация, 197022,

г. Санкт-Петербург,  ул. Профессора Попова, дом 9, ИНН – 7813045265,

ОГРН – 1037828009548.

          Лицензия № ЛО-78-03-000327  (вместо № ЛО-78-04-000139 от  30.05.2013,

предоставленной  Комитетом по здравоохранению   Санкт-Петербурга    в связи

с изменением  адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности,

прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления

деятельности, указанным в лицензии) на осуществление  деятельности по обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений.

Виды работ, выполняемые услуги:

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации;

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации.

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в Список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;

- использование  психотропных веществ,  внесенных в Список  III  перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации, в медицинских целях;

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H

 3

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации.

Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности:

197022,  Санкт-Петербург, Профессора Попова ул., д. 9, лит.Б, 1Н, пом. №70

(помещение  хранения  3  категории).

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H

 4

Приложение № 2 к приказу

Комитета по здравоохранению

от  «         »                      № ____

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии

на осуществление  фармацевтической   деятельности

1.   Общество с ограниченной ответственностью «Медведь»  (ООО «Медведь»),

юридический адрес: 190121, Россия,  город Санкт-Петербург, улица Перевозная, дом 8,

лит.  А,  ИНН – 7839481347, ОГРН -  1137847244908.

Лицензия № ЛО-78-02-002191  (вместо № ЛО-78-02-002095 от 28.04.2015,

предоставленной Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга,  в связи

с изменением  адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности)

на осуществление  фармацевтической деятельности.

Виды работ, выполняемые услуги:

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

         Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

196626, Санкт-Петербург,  поселок Шушары,  Окуловская  ул., д.4,  лит.А,  пом. 9Н

(аптека готовых лекарственных форм);

195259, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.60, корп.1, лит.А, 15Н,

пом. № 1-5 (аптека готовых лекарственных форм);

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, Ленина проспект, д.75, лит. А, 1-Н,

пом. №13,14 (аптека готовых лекарственных форм);

195297, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.74, лит. А, 1Н,  ч.пом. № 2

(аптечный пункт);

195298, Санкт-Петербург, Косыгина проспект, д.32, корп.1, лит.А, пом.34-Н (аптечный

пункт);

190121, Санкт-Петербург, Лермонтовский проспект, д.5/11, лит.А, пом.10Н (аптека

готовых лекарственных форм);

197198, Санкт-Петербург, Пионерская ул., д.21, лит. А, 1Н, пом. № 39, 41- 44 (аптека

готовых лекарственных форм);

196657, Санкт-Петербург,  г. Колпино, Заводской проспект, д.8, лит. А, 1Н, пом. № 8,23

(аптека готовых лекарственных форм);

196605, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Кузьминское шоссе, д.66,  лит. Д, пом. №18,19

(аптечный пункт);

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Воскова ул., д. 6, лит. А, пом. 4Н (аптека

готовых лекарственных форм);

192174, Санкт-Петербург, Седова ул., д. 85, лит. А, 1Н, пом. № 14,15 (аптечный пункт);

195427, Санкт-Петербург, Академика Байкова ул., д. 8, лит. А, 8Н, пом. № 91 (аптечный

пункт);

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 50, корп. 5 (аптека готовых

лекарственных форм);

193079, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д. 83, лит. А, 1Н, пом. № 9,10

(аптечный пункт);

197227, Санкт-Петербург, Байконурская ул., д.9, корп. 2, лит. А, 1Н, пом. №3 (аптечный

пункт);

198328, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 45, лит. А, 136Н, пом. № 2, 7-10

(аптека готовых лекарственных форм);

 5

191144, Санкт-Петербург, 10-я Советская ул., д. 13, лит. А, 2Н, пом. № 10-15 (аптека

готовых лекарственных форм);

193231, Санкт-Петербург, Российский проспект, д. 15, лит. А, 1Н, пом. № 4,5 (аптека

готовых лекарственных форм);

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 5,  корп.1, лит. А, 1Н, пом. №17,18

(аптечный пункт);

193149, Санкт-Петербург, Русановская ул., д. 15,  корп.1, лит. А,  пом. 26Н (аптека

готовых лекарственных форм);

197372, Санкт-Петербург, Ильюшина ул., д. 3,  корп.1, лит. А,  1Н, ч.пом. №10 и 12,

пом. №11, 13-16 (аптека готовых лекарственных форм).

2.  Общество с ограниченной ответственностью «Здоровые Люди Санкт-Петербург»

(ООО «Здоровые Люди Санкт-Петербург»),  юридический адрес: Россия, 197374, город

Санкт-Петербург, Приморский проспект, дом 54, корпус 1, лит. А,  ИНН – 7814459893,

ОГРН -  1107847040564.

Лицензия № ЛО-78-02-002192 (вместо № ЛО-78-02-001984 от 29.01.2015,

№ЛО-78-02-000740 от 27.08.2010,  № ЛО-78-02-000739 от 27.08.2010, № ЛО-78-02-000732

от 27.08.2010, № ЛО-78-02-000737 от 27.08.2010, № ЛО-78-02-000736 от 27.08.2010,

предоставленных Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга,  в связи

с изменением  адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности;

прекращением деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест

осуществления деятельности, указанным в лицензии; истечением срока действия

лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг,

составляющих лицензируемый вид деятельности)  на осуществление  фармацевтической

деятельности.

Виды работ, выполняемые услуги:

 - розничная торговля  лекарственными препаратами  для медицинского применения;

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения.

         Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

196105, Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 143,  лит. А, 12-Н, пом. №1,

ч.пом. №2, 13Н, пом. № 6-9,13,14  (аптека готовых лекарственных форм);

197341, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 26,  лит. А, 39Н, пом. № 3-12

(аптека готовых лекарственных форм);

196140, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 41,  лит. 3А,  ч.пом. № 478 (аптечный

пункт);

196140, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 41,  лит. 3А,  ч.пом. № 775 (аптечный

пункт);

197373, Санкт-Петербург, Долгоозерная ул.,  д. 14,  корп.2, лит. А, 1Н, пом. №197-201

(аптека готовых лекарственных форм);

190103, Санкт-Петербург, Рижский проспект,  д. 4-6, лит. А, пом. 7Н (аптека готовых

лекарственных форм);

192177, Санкт-Петербург, Прибрежная ул., д. 20,  лит. А,  1Н, ч.пом. № 1 (аптечный

пункт);

192241, Санкт-Петербург, Пражская  ул., д. 48/50,  лит. А,  1Н, пом. № 64 (аптечный

пункт);

198516, Санкт-Петербург, г. Петродворец, Санкт-Петербургский проспект, д. 60,

лит. И,  1Н, пом. № 2,17, ч. пом. №10,15,16,21,22 (аптечный пункт);

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д. 71, корп. 2, лит. А, 1Н, пом. №16

(аптека готовых лекарственных форм);

 6

190031, Санкт-Петербург. Казанская ул., д. 52/24, лит. А, пом. 2Н (аптека готовых

лекарственных форм);

 196140, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 41,  лит. А,  пом. № 2.063 (аптечный

пункт).

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д. 135, корп. 4, лит. А, пом. 14Н (аптека

готовых лекарственных форм);

193318, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д. 3,  лит. А, 1Н, пом. №29,30 (аптека готовых

лекарственных форм);

198302, Санкт-Петербург, Маршала Казакова ул., д. 1, корп.1,  лит. А, пом. 1Н (аптека

готовых лекарственных форм);

198302, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д. 99,   лит. А, 1Н,

пом. № 60-68 (аптека готовых лекарственных форм);

194356, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д. 133,  корп.1, лит. А, 3Н, пом. №1-12

(аптека готовых лекарственных форм).

3. Общество с ограниченной ответственностью «Аптеки НЕВИС» (ООО  «Аптеки

НЕВИС»),  юридический адрес: 190121, РФ, Санкт - Петербург, ул. Перевозная, д. 8,

ИНН – 7839300921,  ОГРН- 1047855025338.

Лицензия № ЛО-78-02-002193  (вместо № ЛО-78-02-002163 от 16.07.2015,

предоставленной Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга,  в связи

с изменением  адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности)

на осуществление  фармацевтической деятельности.

Виды работ, выполняемые услуги:

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

         Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

197110, Санкт-Петербург, Чкаловский проспект, д.9/13, лит. А, пом. 3Н (аптечный

пункт);

198215, Санкт-Петербург, Народного Ополчения проспект, д.115, лит.А, 12Н,

пом. № 1- 8 (аптека готовых лекарственных форм);

197343, Санкт-Петербург, Ланское  шоссе, д.55, лит. А, 5-Н, пом. № 1-8 (аптека

готовых лекарственных форм);

198510, Санкт-Петербург, г. Петродворец, Дашкевича, д.6, лит.А, 2-Н, пом. № 1-9

(аптека готовых лекарственных форм);

188512, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Победы ул., д.22/7, лит.А, 5Н, пом. №1-12

(аптека готовых лекарственных форм);

192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.3, лит.А, пом. № 1-8 (аптека

готовых лекарственных форм);

191186, Санкт-Петербург, Большая Конюшенная ул., д. 3, лит. А, пом. 3Н (аптечный

пункт);

190005, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.63/131, лит.А, 2Н, пом. № 1- 9

(аптека готовых лекарственных форм);

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, Веры Слуцкой ул., д.89, лит.А, 12Н,  ч. пом. № 1,

пом. № 2-7,12,13 (аптека готовых лекарственных форм);

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Ленсоветовский, д. 8, лит.А, пом. 7Н

(аптека готовых лекарственных форм);

197342, Санкт-Петербург, Торжковская  ул., д. 1, лит. А, 1-Н, пом. № 2-5 (аптечный

пункт);

191011, Санкт-Петербург, наб. канала Грибоедова, д. 28/1, лит. А, 8-Н, пом. № 3

(аптечный пункт);

 7

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Ленина проспект, д.25/2, лит.А, 4-Н,

пом. № 1-11 (аптека готовых лекарственных форм);

198515, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д.88, лит. А,

1Н, пом. № 58,59, 73-75, 78 (аптека готовых лекарственных форм);

197342, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.2/57, лит. А, 8Н, пом. № 1-6 (аптека

готовых лекарственных форм);

194100, Санкт-Петербург, Лесной проспект, д. 59,  корп.5-6, лит. Е, пом.10-Н (аптечный

пункт);

193318, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д. 10,   лит. А, 1-Н,  пом. № 6,7 (аптечный

пункт);

193149, Санкт-Петербург, Русановская ул., д.9, лит. А, пом.11Н (аптека готовых

лекарственных форм);

197372, Санкт-Петербург, Ильюшина ул., д.1, корп.1, лит.А, 35-Н, пом. №1,2 (аптека

готовых лекарственных форм);

197373, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.55,  лит. А, 5-Н, пом. №31,32,

40,41, ч.пом №33  (аптека готовых лекарственных форм).

4. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека «Семейная-2»

 (ООО «Аптека «Семейная-2»),  юридический адрес: Российская Федерация, 190121,

Санкт-Петербург, ул. Перевозная, д. 8,  ИНН – 7807048010, ОГРН -  1027804597413.

Лицензия № ЛО-78-02-002194  (вместо № ЛО-78-02-002110 от 21.05.2015,

предоставленной Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга,  в связи

с   прекращением деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест

осуществления деятельности, указанным в лицензии)  на осуществление

фармацевтической деятельности.

Виды работ, выполняемые услуги:

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

         Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

196641, Санкт-Петербург, поселок Металлострой,  Центральная ул., д.10, лит. А,  3Н,

пом. № 1,2,16-21 (аптека готовых лекарственных форм);

192148, Санкт-Петербург, Седова  ул., д.19, лит. А,  9Н, пом. №1-10 (аптека готовых

лекарственных форм);

188512, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Красного Флота   ул., д.23, лит. А,  3Н,

пом. №1-8 (аптека готовых лекарственных форм);

197706, Санкт-Петербург,  г. Сестрорецк, Володарского ул., д.10, лит. А, пом. № 25 -30

(аптечный пункт);

196606, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Железнодорожная   ул., д.81, лит. А,  1Н,

пом. № 2-8 (аптека готовых лекарственных форм);

194064, Санкт-Петербург, Тихорецкий проспект, д.15, лит. А,  1Н, пом. № 22-34 (аптека

готовых лекарственных форм);

195030, Санкт-Петербург, Ударников проспект, д.47, лит. А,  1Н, пом. № 1-7 (аптека

готовых лекарственных форм);

195297, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.115, корп.1, лит. А, пом. 15Н

(аптека готовых лекарственных форм);

197373, Санкт-Петербург,  Шаврова ул., д.10,  корп.2, пом. 1-Н (аптечный пункт);

197198, Санкт-Петербург, Саблинская ул., д.13-15, лит. А, 5Н, пом. №1-10 (аптека

готовых лекарственных форм);

197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д.9/1, лит. А, пом. 3Н (аптека

готовых лекарственных форм);

 8

194356, Санкт-Петербург,  Энгельса проспект, д.139/21, лит.А, 70-Н, пом. № 20-22

(аптечный пункт);

197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д.43, лит. А, 1Н, пом. №1-8 (аптека

готовых лекарственных форм);

198504, Санкт-Петербург,  г. Петродворец, Шахматова ул., д.14, корп.1, лит. А, 1Н,

пом. № 46,50,52-59 (аптека готовых лекарственных форм);

198096, Санкт-Петербург,  Автовская ул., д.15, лит.А, 1-Н, пом. № 1-6 (аптечный

пункт);

198320, Санкт-Петербург,  г. Красное Село, Красногородская  ул., д.17, корп.1, лит. Б,

пом. 2Н (аптека готовых лекарственных форм);

198215, Санкт-Петербург,  Счастливая   ул., д.13, лит. А, 1Н, пом. № 1-8 (аптека

готовых лекарственных форм);

190121, Санкт-Петербург, Английский  проспект, д.16, лит.А, 8Н, пом. № 4, 16-20

(аптека готовых лекарственных форм);

195221, Санкт-Петербург, Пискаревский  проспект, д.16, лит.А, 3Н, ч. пом. № 2 (аптека

готовых лекарственных форм).